

**Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo
č. 66/2023/ORP**

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
v spojení s § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov

**I.
ZMLUVNÉ STRANY**

1. Objednávateľ

Názov a adresa:

**TRNAVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ
Starohájska 10, 917 01 Trnava**

Štatutárny zástupca:

Mgr. Jozef Viskupič, predseda

IČO:

37 836 901

DIČ:

2021628367

Číslo účtu IBAN:

SK18 8180 0000 0070 0050 1106

č. tel.:

033/55 59 111

č. faxu:

033/55 59 115

(ďalej len „Objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ

Názov a adresa:

**KALORIM s.r.o. Nesluša
023 41 Nesluša 759**

Štatutárny zástupca:

Ing. Michal Skokan, konateľ

IČO:

50625781

DIČ:

2120400722

IČ DPH:

SK120400722

Číslo účtu IBAN:

SK53 0900 0000 0051 9011 8976

Stavbyvedúci:

Ing. Peter Chládek

č. tel.:

0907 859 938 peter.chladek@kalorim.sk

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 66853/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Vzájomnou dohodou zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo č. 66/2023/ORP uzatvorená dňa 10.10.2023 (ďalej ako „Zmluva o dielo“). Zmluva o dielo je výsledkom verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) – zadávanie podlimitných zákaziek bez využitia elektronického trhu s názvom: „**OZE vo vybraných zariadeniach TTSK**“, ktorého úspešným uchádzačom pre časť 1: *Modernizácia zdroja tepla DSS Galanta s využitím OZE*“ sa stal Zhotoviteľ.

**II
PREDMET DODATKU č. 1**

1. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XV Zmluvy o dielo a v zmysle § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní dohodli, že rozsah diela určený Zmluvou o dielo sa mení o dopĺňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela.

Tieto práce súvisia s:

- premiestnení rozvodov teplej úžitkovej vody do pôvodnej kotolne,
- úpravou terénu pre osadenie tepelných čerpadiel,
- s realizáciou oplatenia tepelných čerpadiel,
- spracovaním dokumentácie na plyn pre technickú inšpekciu,
- dopĺňujúce elektromontážne práce v zmysle priloženého rozpočtu

III. CENA DIELA

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene ceny diela dohodnutej v čl. IV. Zmluvy o dielo. Cena diela sa mení nasledovne:

Naviac práce bez DPH:	6 130,60 €
DPH 20%:	1 226,12 €
Naviac práce s DPH:	7 356,72 €

Cena v zmysle ZoD bez DPH:	128 379,33 €
Naviac práce v zmysle Dodatku č. 1 bez DPH	6 130,60€

Cena spolu: bez DPH	134 509,93 €
DPH 20%	26 901,99 €

Cena diela celkom s DPH: 161 411,92 €

(slovom stošesťdesiatjedentisíc štyristojedenásť eur deväťdesiatdva centov)

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné práva a povinnosti Zmluvných strán týmto Dodatkom č. 1 neupravené ostávajú nezmenené.
2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 6 (šiestich) identických rovnopisoch, pričom 4 (štyri) rovnopisy sú určené pre Objednávateľa a 2 (dva) rovnopisy pre Zhotoviteľa.
3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Slovenskej republiky v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a ods. 1 a 4 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsah porozumeli a vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 vyjadruje ich vážnu, slobodnú a určitú vôľu, a že nebol uzatvorený v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok.
5. Neoddeliteľnou prílohou toho dodatku je Príloha č. 1 – Naviac práce – rozpočet

V Nesluši dňa: 19-12-2023

V Trnave dňa: 19-12-2023

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:


Ing. Michal Skokan
konateľ


Mgr. Jozef Viskupič
predseda TTSK

	Naviac práce	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Cena spolu
	Elektrický rozvádzač vrátane vybavenia	ks	1	950	950
	Vzorkovací a uzatvárací ventil plyn	ks	1	30	30
	Realizačná PD plyn	ks	1	300	300
	Posúdenie PD plyn od TI	ks	1	250	250
	Potrúbie viacvrstvové d20 dopojenie cirkulácie	m	27	9,5	256,5
	Montáž potrubie d20 viacvrstvové	m	27	9,5	256,5
	Potrúbie viacvrstvové d32 dopojenie TUV	m	10	19,39	193,9
	Montáž potrubie d32 viacvrstvové	m	10	10,69	106,9
	Potrúbie viacvrstvové d40 dopojenie SV	m	10	30,72	307,2
	Montáž potrubie d40 viacvrstvové	m	10	11,29	112,9
	Expanzná nádoba na pitnú vodu DT60	ks	1	812	812
732901127	Montáž expanzomatu	ks	1	71,81	71,81
5517400765	Gul' kohút k exp nádobe 1"	ks	1	50	50
734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	1	5	5
733190107	Tlaková skúška potrubia do DN40	m	47	0,63	29,61
	Preplach potrubia do DN40	m	47	0,63	29,61
2837741543	Tubolit izolácia 22/20	m	27	1,51	40,77
	Tubolit izolácia 32/20	m	10	2,35	23,5
2837741581	Tubolit izolácia 42/20	m	10	2,88	28,8
	Montáž izolácie d20 – d42	m	47	2,8	131,6
	Poistný ventil 1" 8bar	ks	1	52	52
	Úradná skúška exp nádoby na vodu	ks	1	253	253
	Revízia elektroinštalácie	ks	1	210	210
	Atest od rozvádzača	ks	1	90	90
	Jadrové vrtý obvodové steny	ks	5	90	450
	Čerpadlo Alpha2 25-40N	ks	1	760	760
732429111	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového DN 25	ks	1	25	25
	Spolu				5826,6

KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE - naviac práce					
767911130	Montáž oploštenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 do 2,0 m	m	3,000	0,00	20,00
3133101800	Pletivo 4-hrúbka pletivo ZN naplnacieho drôtu, veľkosť oka/priemer drôtu/výška roly/dĺžka roly 602/24/2,00/25	kus	0,500		200,00
3133106200	RETIC Vzpera pre plot AXIS (zelený) poplastovaný na pozinkovanej oceli 2,50m	kus	8,000	18,00	144,00
Spolu					304,00

Naviac práce spolu

6130,60